



Wracamy po przerwie i serdecznie zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w konkursach Elbląskie Zielone Pytanie! To prosta forma, która zachęca do rozszerzania swojej wiedzy ekologicznej.

Tym razem zmieniają się zasady. Elbląskie Zielone Pytanie zostało podzielone na trzy kategorie:

Dla dzieci:

- Elbląskie Zielone Pytanie Junior – nagrody w 3 kategoriach wiekowych – praca plastyczna – maksymalnie 3 prace z danej placówki (dot. przedszkoli i dzieci ze szkół do klasy I-VI);

Dla młodzieży:

- Elbląskie Zielone Zadanie – dla klas starszych (podstawówka klasy VII-VIII, licea, technika, zawodówki) - fotografia i jej historia o tematyce ekologicznej - nagroda dla najciekawszej fotografii.

Dla wszystkich mieszkańców miasta:

- Elbląskie Zielone Pytanie – to forma dla pozostałych mieszkańców miasta – wygrywa osoba, która udzieli poprawnej odpowiedzi na zadane pytanie oraz stworzy najciekawszą pracę plastyczną.

Ponadto Elbląskie Zielone Pytanie będzie pojawiało się kwartalnie.

Serdecznie zapraszamy! Szczegóły poniżej...

- **Serdecznie zachęcamy wszystkie dzieci do wzięcia udziału w konkursie Elbląskie Zielone Pytanie Junior! To prosta forma, która zachęca do poszerzania swojej**

wiedzy o przyrodzie i zjawiskach jakie w niej zachodzą.



Fot. <https://allegro.pl/arttykul/kot-brytyjski-krotkowlosy-ZG35BrBzefX>

Kto z Was posiada lub marzy o własnym pupilu? Chyba każdy prawda? ;) 17 lutego obchodziliśmy dzień kota. Kot to spełnienie marzeń o własnym, ale domowym tygrysie.

Choć dziki podążający własnymi ścieżkami to, poruszający się z taką samą gracją jak wielkie kotowate, żyjące na afrykańskich sawannach. Dla nas dostępny, przyjacielski, pozwalający podrapać się za uchem. Mający swoje miejsce w starożytnym Egipcie. Mimo tak długiego stażu we wspólnych kontaktach, koty wciąż uchodzą za zwierzęta tajemnicze: chadzają własnymi ścieżkami, nie budują z ludźmi aż tak symbiotycznych więzi jak psy. Zazwyczaj bardziej skupione na sobie niż na człowieku. Potrafią spać od 15-20 godzin na dobę. Krążą wokół nich mity takie jak: koty zawsze spadają na cztery łapy, piją mleko czy też koty to samotnicy. Dzień Kota to doskonała okazja, by dowiedzieć się o nich więcej.

Tematyka prac plastycznych Elbląskiego Zielonego Pytania Junior I kwartał 2021 brzmi: „Opieka nad kotami bezdomnymi”

Prosimy o nadsyłanie prac plastycznych formatu max. A4 wykonanych dowolną techniką, wraz z wykazem imion i nazwisk autorów i opiekuna, nr klasy, adresem szkoły i nr telefonu kontaktowego **do 31 marca 2021 r.** Listownie na adres Departament Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu, ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg (z dopiskiem: Elbląskie Zielone Pytanie Junior- I kwartał 2021r.)

Każda Placówka, biorąca udział w konkursie może przekazać do konkursu tylko 3 prace! Zwycięzców poznamy początkiem kwietnia

- **Serdecznie zachęcamy wszystkich mieszkańców miasta do uczestnictwa w konkursie Elbląskie Zielone Pytanie!**

Nasze pytania mają edukować i inspirować mieszkańców miasta do drobnych działań, zmiany nawyków na bardziej proekologiczne, dawać proste recepty, świeże pomysły, inspirować do myślenia – a wszystko to w odniesieniu do ważnych ekologicznych dni w roku.



11 Lutego obchodziliśmy Dzień Dokarmiania Zwierzyny Leśnej. Mroźna i śnieżna zima to trudny czas dla dzikich zwierząt. Śniegu i lód utrudniają zwierzętom dostęp do naturalnego pokarmu i wody. Dlatego leśnicy wspólnie z myśliwymi oraz wolontariuszami pomagają zwierzętom leśnym przetrwać zimę. Do podstawowych czynności w lasach takie zadania jak: odśnieżanie dróg leśnych i miejsc występowania naturalnego pokarmu (np. borówki czernicy, wrzosu), ułatwienie dostępu do naturalnego wodopoju, ścinanie drzew do spalowania (czyli ogryzania kory przez zwierzęta,). Przed niedostatkiem wody chroni natomiast podanie soczystej karmy – buraków, marchwi, ziemniaków, jabłek. Karma podawana jest w stałych punktach dokarmiania, jak paśniki, buchtowiska itp. Wykładana jest też pod drzewami. Ponadto nisko na krzewach zawiesza się siano łąkowe. Dużą rolę w odżywianiu się zwierzyny i zapobieganiu chorobom odgrywają składniki mineralne...

Pytanie na I kwartał brzmi: Czym jest lizawka? I w jakim celu się ją stosuje?
Dodatkowo wymagana jest praca plastyczna tematyczna -wykonana dowolną techniką.

Prosimy o nadsyłanie odpowiedzi i pracy wraz z imieniem i nazwiskiem, adresem i nr telefonu kontaktowego **do 31 marca 2021 r.** (godz. 23:59) [decyduje data wpływu przesyłki/emaila do Urzędu]: Listownie na adres Departament Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu, ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg (z dopiskiem: Elbląskie Zielone Pytanie – I kwartał 2021) lub na adres e-mail: zielone.pytanie@umelblag.pl(w tytule e-maila: Elbląskie Zielone Pytanie – I kwartał 2021 - imię i nazwisko).

Zwycięzcę i prawidłową odpowiedź poznamy początkiem kwietnia 2021 r.

- **Serdecznie zachęcamy wszystkich młodych mieszkańców miasta do uczestnictwa w nowym konkursie, a mianowicie Elbląskie Zielone Zadanie!**

Nasze zadania w dobie pandemii mają na celu przede wszystkim edukować. Nauka przed komputerem, zamknięte szkoły sprawiły, że mało się ruszamy. Wpłynęło to na naszą codzienność więc zmienmy to i poznajmy nasze miasto, ale tym razem oczami młodych fotografów. Jednak, żeby nie było za prosto fotografii musi towarzyszyć historia, a więc do dzieła!



Fot. <https://allegro.pl/artukul/kot-brytyjski-krotkowlosy-ZG35BrBzeFX>

17 lutego obchodziliśmy dzień kota. Kot to spełnienie marzeń o własnym, ale domowym tygrysie.

Tematem zdjęcia będzie kot, ale nie ten domowy, tylko „pomoc kotom bezdomnym w okresie zimowym i jej historia w mieście Elbląg”

Prosimy o nadsyłanie 1 zdjęcia w formacie .jpg wraz z opisem imieniem i nazwiskiem autora, nr klasy, adresem szkoły i nr telefonu kontaktowego **do 31 marca 2021 r.** na adres e-mail: zielone.pytanie@umelblag.pl (w tytule e-maila: Elbląskie Zielone Zadanie – I kwartał 2021 - imię i nazwisko) lub listownie na adres Departament Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu, ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg (z dopiskiem: Elbląskie Zielone Zadanie – I kwartał 2021).

Każda osoba, biorąca udział w konkursie może przekazać do konkursu tylko 1 zdjęcie, któremu musi towarzyszyć historia! Zwycięzcę poznamy początkiem kwietnia 2021 r.